
2019 年 9 月 25 日 

関係各位 

宮城ボバース研究会 

（公印略） 

 

2019 年度宮城ボバース研究会勉強会のご案内 

 

謹啓 

 時下の候、皆様におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 さて、当研究会では下記の通り勉強会を開催する運びとなりました。皆様の良き知識、技術の研鑽

の機会となればと考えております。 

 ご多忙中とは存じますが、万障繰り合わせの上ご参加くださいますようにご案内申し上げます。 

謹白 

 

記 

 

期日：２０１９年１１月 ３０日（土） １０：００～１７：００  (受付開始９：３０) 

                     

テーマ：『上肢機能と体幹』 

     

アドバイザー：公立置賜総合病院 作業療法士 井上 健 先生 

       

内容：講義と実技 

 

会場：独立行政法人 国立病院機構 仙台医療センター リハビリテーション科 ６階 

   〒983-8520 宮城県仙台市宮城野区宮城野二丁目 11 番 12 号 

   ＪＲ仙石線 宮城野原駅から徒歩３分 

 

参加費 ：宮城ボバース研究会会員(２０１９年度会費納入者)  １０００円 

     非会員                      １５００円 

     （参加費は当日に徴収させて頂きます。） 

  

持ち物：上履き、昼食、実技が可能な服(ハンドリング中心の勉強会です) 

 

定員：40 名(会員優先) 

 

 

※注意事項：会場の駐車場の利用はご遠慮下さい(利用料が高額となります)。 

 



【参加申し込み方法】 

下記の注意事項をよくお読み頂き、必要事項を記入し、E メールにてお申し込みをお願いいたします。 

申し込み先 ：miyagi_bobath1998@yahoo.co.jp  

※miyagi と bobath の間はアンダーバーになりますのでご注意ください。 

必要事項 例 

件名 宮城ボバース研究会勉強会参加申し込み 

1. 氏名 

2. 所属 

3. 職種 

4. 日本ボバース研究会会員有無 

5. 宮城ボバース研究会会員有無 

6. 当日連絡可能な電話番号 

1. 仙台花子 

2. A 病院 

3. OT 

4. 会員（or 非会員） 

5. 会員（or 非会員） 

6. 〇〇〇-△△△-××× 

 

―注意事項― 

※１ 申し込みの締め切りは 2019 年 11 月 15 日（金）となります。 

※２ 必ず個人単位で「１メールアドレスにつき 1 名」の申し込みにてお願いいたします。また、同

一のメールアドレスからの別名義の申し込みもご遠慮ください。 

※３ 迷惑メールと識別するため、必ず件名には｢宮城ボバース研究会勉強会参加申し込み｣と記載し

て下さい。 

※４ 参加申し込みのメール受信後、送信いただいたアドレスに返信いたします。申し込み後 7 日以

内に返信がない場合は下記問い合わせアドレスにて事務局までお問い合わせ下さい。 

※５ 締め切り後、送信頂いたアドレスに参加可否を返信いたします。11 月 20 日（水）までに参加可否の

連絡がない場合、事務局までお問い合わせ下さい。 

※６ 必要事項の記載不足や注意事項をお守り頂けなかった場合には、申し込みを受理できない場合もござ

いますので、ご注意ください。 

 

 

【問合せ先】 

宮城ボバース研究会 事務局    

E メール：toiawasemiyaboba1998@yahoo.co.jp  担当（菅野） 

 ※上記アドレスは問い合わせアドレスです。勉強会申込アドレスではりませんのでご注意下さい。 

 ※キャンセル等の連絡はこちらの問い合わせアドレスでお願い致します。 

 

※研修会会場への電話でのお問い合わせはご遠慮ください。 

 

mailto:miyagi_bobath1998@yahoo.co.jp
mailto:toiawasemiyaboba1998@yahoo.co.jp

